2022年 1月 26日

日鉄鋼板株式会社

建材商品営業部

スターラインプライム－ＨＪのご発注に関するお願い

拝啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社金属サイディング商品の一つであるスターラインプライム－ＨＪは、芯材にイ

ソシアヌレートフォームを使用しているところ、その原料となるHFO(ハイドロフルオロオ

レフィン)メーカー(米国)が昨年夏にハリケーンによる被害を受け、現在も供給が困難な状

況であります。その影響から、HFOを使用したイソシアヌレートフォームの生産が困難な

状況となり、弊社においても同フォームを芯材としたスターラインプライム－ＨＪの生産

に影響が出る懸念が高まっております。

弊社では現在、国内イソシアヌレートフォームメーカーに生産状況の確認を続け、お客様

への安定供給継続に努めているところではございますが、かかる状況を踏まえ、スターライ

ンプライム－ＨＪのご発注を検討される際には、下記営業窓口または最寄りの営業窓口に

お問い合わせ頂きますようお願い申し上げます。

ご迷惑をお掛け致しますが、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

尚、スターラインプライム－ＨＪ以外の金属サイディング製品につきましては、生産に懸

念する事項はありません。変わらずのご愛顧を宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

対象製品      スターラインプライム－ＨＪ

＜問い合わせ先＞

 建材商品営業部  ０３－６８８０－２８１０

以上